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ПЛАН                

идеологической и воспитательной работы в шестой школьный день

в Козенской средней школе Мозырского района в 2022/2023 учебном году
	Дата
	Мероприятия
	Класс
	Место проведения
	Ответственные

	03.09.2022
День белоруской письмен-ности
	1.Конкурс чтецов  «Моя Беларусь»
2. Час общения «День белорусской письменности»
3.Тренинг  «Я, ты, мы…» 

4. Викторина «Зямля бацькоў – мая зямля» 

5. Конкурс рисунков на асфальте  
6. Библиотечный час  «Скорина – первопечатник Беларуси»    
7. Заочное путешествие «Памятники белорусской письменности»
8. Урок мужества
	2-11
2 «А»

5
7
6

2 «Б»

7 «Б»

8
	Актовый зал

нач.блок
Конференц.зал

Конференц.зал

акт.зал

школьный двор
библиотека

конференц.зал.
конференц.зал
	Дубень С.М.

Михайлова С.В
Кадол О.Н.
Полуянова Е.И.

Пилипейко Е.Г.

Мартинович Д.

Никитенко О.В.

Литвиненко А.А.
Вишневский В.М.

	10.09.2022
День Здоровья


	1. Весёлые старты  
3. Соревнования «Школиада»

4. Библиотечный час   
5. Выпуск газеты «ЗОЖ»
6. Открытый разговор «Я и мое здоровье»

7. Час профилактики «Мир без наркотиков – территория жизни!»  
8.  Устный журнал «Привычки и здоровье»
10.Игра «Время быть здоровым» 
11.  Квест «Здоровый образ жизни – выбор молодых!»                                          
	4  

5-6
2 «Г»
7 «В»
9 «А»

10 «А»
3А

8А
7 «А»


	Спорт. площадка

Спорт. площадка
Библиотека

Пионерская 
лингаф.
лингафон
5.7
3.1
конференц зал
	Яновский А.Н.
Кл. руководители
Савенко М.Н.
Каменский А.Г.

Кл. руководители
Никитенко О.В
Пилипейко Е.Г.
Черняк О.Ю.
Туровец К.П.
Ярош Е.В.
Рудник Н.С.
Макаревич С.П.

	17.09.2022
День народного единства
	1.Библиотечный час 
2. Квест-игра
3. Экскурсия в школьную музейную комнату
4. Квест-игра «В единстве сила!»
5. Игровая программа «Игра собирает друзей»
6. Конкурс рисунков «Вместе весело

шагать…»

7.Тематический час «Мы вместе»

8.Квест-круиз «Беларусь – страна единства!»
9. Час правовых знаний
	2 «А»
3
3 «В»
8 «В»
2 «В»
2 «Б»
10 «Б»
7 «В»
9 «В»
	Библиотека

Пришк.участок
музейная комн.
1.2

нач. блок
нач. блок

конференц.зал
3.3
конференц.зал
	Никитенко О.В

Мартинович Д.С
Мешкова Н.П.

Любанец Н.Н.

криволап Т.М.

Цалко Н.Н.

Шипицына О.Н.

Гришко Н.М.
Рябченко Е.С.

	24.09.2022
День профориентации


	1.Игра «Путешествие в мир профессий»    

3. Своя игра                                      

2.Устный журнал «Мир современных профессий»                                    

3. Классный час «Что влияет на выбор профессий»   

4.  Открытый разговор «Как правильно выбрать профессию»                                   

6. Библиотечный час

7. Диспут «Будущая профессия моими глазами»

8.Презентация профессий «Все работы хороши — выбирай на вкус»
9.Игра «Моя мечта о будущей профессии»
10. Игра «Профессии моих родителей»
11. Заседание семейного клуба
12. Экспресс-викторина «В мире профессий»
	8 «Б»

3 «Б»
7 «А» 

9 «Б» 

9 «В»

2 «В»

11 «Б»
7 «Б», «В»
3 «Г»
2 «Г»
4
	1.5
обсл. труд
3.4
1.4
Библиотека

2.3
конференц.
нач. блок
нач.блок

Конференц.зал
конференц.зал
	Ткач В.В.
Тарасевич С.Г.

Дубовец Е.М.
Мешкова Н.П.
Прохоренко Е.Н.

Дубень С.М.

Никитенко О.В.

Бучко О.Н.

Пилипейко Е.Г.
Лысенкова Т.П.
Стрелковская Т.С.
Кужелевич О.В.
Мартинович Д.С.


Заместитель директор  по воспитательной работе                           Ж.В. Филоменко
